
平成２９年３月２７日  

 

 広島市防災会議委員 様 

 

広島市危機管理担当局長 

 

   広島市防災情報メールの登録促進について（依頼） 

 

 平素から本市防災行政の推進にあたり、御理解と御協力を賜り厚くお礼を申し上げ

ます。 

 さて、本市では、市民の皆様の防災対策等に役立てていただくため、あらかじめ登

録された携帯電話やタブレット等に、注意報や警報の発表、避難勧告の発令など、緊

急かつ重要な防災情報等を電子メールで配信する「広島市防災情報メール配信システ

ム」を運用しており、あらゆる機会を利用して、このシステムを広く市民に周知する

とともに、登録の呼びかけを行っています。 

 つきましては、貴団体の職員や所属団体等に別添の広島市防災情報メールのチラシ

を配布していただき、広島市防災情報メールの周知及び登録促進に御協力いただきま

すようお願いいたします。 

 チラシについては、別添「広島市防災情報メール登録促進用チラシ申込書」に必要

事項を記入のうえ、広島市危機管理室危機管理課あてＦＡＸで送信していただきまし

たら、希望部数を送付させていただきますので、是非御利用ください。（所属団体等

から直接申込みしていただいても結構です。）。 

 

 

【問い合わせ先】 

 広島市危機管理室危機管理課 坂本、若本 

 〒730-8586 

 広島市中区国泰寺町一丁目 6番 34号 

 TEL：082-504-2653  FAX：082-504-2802 

 E-mail：kikikanri@city.hiroshima.lg.jp 

資料９ 



広島市防災情報メール登録促進チラシ申込書 
 

会社・団体名 
 

御住所 

〒 

担当部署名  

（ふりがな） 

御担当者名 

 

電話番号  

ＦＡＸ番号  

チラシ希望枚数          枚 

チラシ送付先 

（会社・団体御住所に送付希望の場合、記入は不要です。） 

〒 

（注意） 
 お申込みいただいた会社・団体等から順次送付いたします。送付日時を指定することはできま
せんので、あらかじめ御了承くださいますようお願いいたします。 

FAX送付先：広島市危機管理室危機管理課（担当：坂本・若本） 

 082-504-2802 （FAX送信票不要） 


